
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 173 del 30/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DELLE FASCE SOCIALI PIU' 
DEBOLI PER SOSTITUZIONI O MANUTENZIONI IMPIANTI TERMICI 
PERICOLOSI E/O OBSOLETI

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì trenta del mese di Dicembre alle ore 10:45 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i propri precedenti atti:
- n. 8 del 4.2.05 con cui veniva approvato bando per adeguamento e 
manutenzione impianti termici con potenza nominale minore di 35 Kw in uso 
nelle abitazioni civili
- n.58 del 12.5.05 con cui si provvedeva a una prima assegnazione di 
contributo;
- n.107 del 15.9.05 con cui i termini del bando venivano ulteriormente 
prorogati al 30.11.05 al fine di estendere la possibilità di accesso ai benefici 
ad altri cittadini in possesso dei requisiti previsti;

PRESO ATTO che sono pervenute n.7 domande e che le stesse sono state 
valutate da apposita commissione in data 16.12.05;

RISCONTRATO che le domande ammissibili, perchè complete e 
rispondenti ai requisiti del bando sono n.5 e precisamente dei cittadini C.M., 
T.M.C., G.Q.,C.M.,B.C., mentre le altre due domande di P.E. e M.C. sono: la 
prima sprovvista di dichiarazione ISEE e la seconda con una dichiarazione 
ISEE superiore al valore posto come soglia d'accesso al beneficio;

RITENUTO quindi di ammettere al contributo n.5 domande, per un totale di 
€ 1.047,42; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di prendere atto che questo Comune ha avviato e dato la massima 
diffusione al bando per adeguamento e manutenzione impianti termici con 
potenza nominale minore di 35 Kw in uso nelle abitazioni civili, a favore 
delle fasce deboli;

2. di assegnare, sulla base del bando emanato, € 1.047,42 ai cittadini che 
hanno presentato le rispettive domande complete e rispondenti ai requisiti 
richiesti, escludendo n.2 domande incomplete o sprovviste dei requisiti;

3. di trasmettere la presente al Responsabile Servizi Socio-Educativi per gli 
2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

adempimenti conseguenti;

4. di pubblicare la presente previa riconduzione all'anonimato dei beneficiari 
ai fini del D.Lgs 196/03 prendendo atto che l'identità rimane acquisitia agli 
atti del procedimento;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/01/2006 fino al 20/01/2006.

Addì 05/01/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 05/01/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/01/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


